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W ten niepowtarzalny i wyjątkowy czas
Świąt Wielkiej Nocy

życzymy Policjantom, Pracownikom KSP
oraz ich najbliższym 

dużo radości, spokoju i bezpieczeństwa
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A K T U A L N O Ś C I

Decyzją komendanta głównego Policji Marka 
Bieńkowskiego na stanowisko komendanta 
stołecznego Policji powołano podinsp. Jacka 
Kędziorę. Nowemu komendantowi sztandar 
KSP przekazał nadinsp. Ryszard Siewierski. 

Uroczystość odbyła się na dziedzińcu Muzeum Narodowe-
go w Warszawie w obecności najwyższego kierownictwa 
Policji, przedstawicieli władz samorządowych, wielu za-
proszonych gości i mieszkańców Warszawy. 

– Czego oczekuje Pan i co najbardziej ceni u policjantów, 
a także pracowników cywilnych Komendy Stołecznej Po-
licji?

– Przede wszystkim sumiennego realizowania nałożonych za-
dań, inicjatywy, aktywności, a także zdyscyplinowania. Mile 
widziany jest również każdy przejaw w stronę doskonalenia za-
wodowego, zdobywania nowych umiejętności i podwyższania 
kwalifi kacji. Z dumą mogę powiedzieć, że nasz garnizon jest 
coraz młodszy, coraz lepiej wykształcony, a co piąty policjant to 
kobieta. Jest to wynikiem systematycznej i konsekwentnej po-
lityki kadrowej, której podstawowym celem jest ujednolicenie 
zasad dotyczących potencjału osobowego, a także motywowa-
nia pracownika. Jestem przekonany, że dzięki tym czytelnym 
zasadom każdy poczuje się związany i oddany swojej pracy, 
a to bezpośrednio przełoży się na efektywne działanie całej 
Komendy Stołecznej Policji i społeczną ocenę bezpieczeństwa.

Komendant główny Policji gen. Marek 
Bieńkowski powołał dnia 7 kwietnia 2006 r. 
na stanowisko I zastępcy komendanta sto-
łecznego Policji podinsp. Jacka Olkowicza, 
dotychczasowego zastępcę komendanta 

stołecznego Policji ds. prewencji.

– Jakie kierunki działań prewencyjnych przewiduje Pan 
na najbliższą przyszłość dla Komendy Stołecznej Po-
licji?

– Pierwszą zmianą, nad którą pracujemy, to zmiana w or-
ganizacji służby patrolowej, która ma zapewniać zwiększe-
nie liczby policjantów na ulicach i miejscach, gdzie ich 
po moc będzie potrzebna. Jestem zwolennikiem pieszych 
patroli, które więcej zauważą, a obywatele mają z nimi bez-
pośredni kontakt. Ich oddziaływanie prewencyjne także jest 
większe. 
Po drugie, Komenda Stołeczna Policji na pewno konsekwen-
tnie będzie realizować programy prewencyjne. Musimy na-
tychmiast reagować na wszelkie zgłoszone nam przejawy 
łamania prawa. Tu najlepszym przykładem jest program 
„REAGUJ. POWIADOM. NIE TOLERUJ”. Ludzie muszą uwie-
rzyć, że Policji warto zaufać i można liczyć na jej pomoc. Na-
dal będziemy współpracować ze Strażą Miejską, chociażby 
w zakresie wspólnych patroli, nawiązywać będziemy również 
kontakty z innymi podmiotami.
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Komendant główny Policji gen. Marek 
Bieńkowski na wniosek komendanta sto-
łecznego Policji podinsp. Jacka Kędziory 
dnia 7 kwiet nia 2006 r. powierzył obowiązki 
zastępcy komendanta stołecznego Policji do

spraw kryminalnych, nadkom. Andrzejowi Wojciechow-
skiemu, dotychczasowemu komendantowi powiatowemu 
Policji w Otwocku.
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Masz informację na temat złodziei samo-
chodów. Podejrzewasz, że w Twojej oko-
licy są one ukrywane. Wiesz, gdzie jest 
dziupla samochodowa – poinformuj o tym 
policjantów z Wydziału Samochodowego 
Komendy Stołecznej Policji, dzwoniąc na 
specjalny numer telefonu 022 603 82 61. 
„Reaguj. Powiadom. Nie Toleruj” – milcząc, 
przyczyniasz się do bezkarności przestęp-
ców.

022 603 82 61 – to specjalny numer tele-
fonu, pod który może dzwonić każdy, kto 
ma cenne informacje na temat złodziei sa-
mochodów. Informacje takie można prze-
kazać także drogą e-mailową na adres 
ksp.wsamochodowy@policja.waw.pl. W ten 
sposób można „wykręcić numer” przestępcom, 
czerpiącym zyski z kradzieży samochodów.

Program „Wykręć numer złodziejowi” – to 
kolejny krok na przód w działaniu stołecz-
nych policjantów, na rzecz przeciwdziałania 
kradzieżom samochodów. W ubiegłym roku 
w stolicy skradziono ponad 7 000 aut – tak 
donoszą policyjne statystyki. Liczba ta jest 
o ponad połowę mniejsza niż jeszcze pięć 
lat temu, jednakże dzięki informacjom – na-
wet anonimowym – osób poszkodowanych 
w taki sposób może być jeszcze mniej.
Plakaty, bilbordy z hasłem „Wykręć numer zło-
dziejowi” i specjalnym numerem telefonu do 
policjantów z Wydziału dw. z Przestępczością 
Samochodową zawisły w stolicy i pozostałych 
miejscowościach garnizonu warszawskiego.
Akcję „Wykręć numer złodziejowi” wspólnie 
z nami prowadzi „Życie Warszawy” i „Radio 
Kolor”.

nadkom. dr Mariusz Sokołowski

Wykręć numer złodziejowi

B E Z P I E C Z E Ń S T W O  O B Y W A T E L I

SEKTOR II

Dobre wyniki osiągnięte w ramach 
realizacji programu prewencyjnego 
„SEKTOR” oraz akceptacja społeczeń-
stwa działań Policji i innych służb 
mundurowych na rzecz ograniczania 
przestępczości w centrum Warszawy 
spowodowały, że program w nieco 
zmienionej formie jest kontynuowa-
ny jako „SEKTOR II”. Tym razem zwięk-
szona liczba patroli kierowana jest na 
teren działania poszczególnych jed-
nostek KSP. W miesiącach luty-marzec 
2006 r. była to Komenda Rejonowa 
Warszawa I. W kwietniu i maju większa 
liczba patroli będzie strzec porządku 
w najbardziej zagrożonych sektorach 
na terenie działania Komendy Rejo-
nowej Warszawa II. Program jest rea-
lizowany w porozumieniu z Urzędem 
m.st. Warszawy przy współudziale 
Straży Miejskiej i Żandarmerii Woj-
skowej.
Tylko w ciągu pierwszego miesiąca 
(luty br.) od wprowadzenia progra-
mu „SEKTOR II” na terenie działania 
KRP I nastąpił spadek o 56% liczby 
przestępstw w porównaniu do analo-
gicznego okresu w roku ubiegłym.
W lutym 2006 r. przeprowadzono ogó-
łem 2280 interwencji, zatrzymano 19 
osób, legitymowano 3616, a pouczono 
1765 osób, nałożono 797 mandatów 
karnych i sporządzono 25 notatek do 
wniosków o ukaranie.
W marcu 2006 r. przeprowadzono ogó-
łem 2467 interwencji, zatrzymano 25 
osób, legitymowano 3269, a pouczono 
1488 osób, nałożono 1120 mandatów 
karnych i sporządzono 19 notatek do 
wniosków o ukaranie. (ESP)

Kamizelka odblaskowa w dużej mierze 
wpływa na poziom naszego bezpieczeń-
stwa na drodze, nie powinniśmy unikać 
jej zakładania – mówią policjanci z ruchu 
drogowego.

W ubiegłym roku na terenie działania Ko-
mendy Stołecznej Policji doszło do 776 
potrąceń pieszych i rowerzystów, z czego 
aż 68 ze skutkiem śmiertelnym. Większość 
z nich miała miejsce w godzinach wieczor-
nych i nocnych, lub podczas złych warun-
ków atmosferycznych. Jednym z głównych 
powodów tych wypadków jest zbyt późne 
zauważenie pieszego przez kierującego po-
jazdem.
Piesi i rowerzyści poruszający się po nie-
oświetlonych podmiejskich drogach, są mało 
widoczni dla kierowców, co jest częstym 
powodem wypadków z ich udziałem. Wielu 

z nich można by uniknąć poprzez stosowanie 
elementów odblaskowych umieszczonych 
w widocznym miejscu na ubraniu.
Kamizelka odblaskowa naprawdę może ura-
tować życie. Pieszy poruszający się po pobo-
czu jezdni jest widoczny w światłach mijania 
z odległości około 25-30 metrów, natomiast 
ten sam pieszy noszący na sobie kamizelkę 
będzie widoczny z odległości 200 metrów. 
Ten dystans pozwoli kierowcy na bezpieczne 
ominięcie pieszego.
Od wielu lat Wydział Ruchu Drogowego KSP 
oraz funkcjonariusze komend rejonowych 
i powiatowych przeprowadzają spotkania 
w szkołach, aby uświadomić najmłodszym 
jak należy bezpiecznie poruszać się po dro-
gach. Podczas takich spotkań dzieciom wrę-
czane są kamizelki lub elementy odblaskowe 
mające na celu ostrzeganie kierowców o ich 
obecności na drodze.

Kamizelka „ratunkowa”

Ruszyła elektroniczna mapa bezpieczeń-
stwa na Żoliborzu. Jest to pierwsza tego 
rodzaju mapa wydana na terenie War-
szawy. Umieszczone zostały na niej dane 
o odnotowanych przez policjantów prze-
stępstwach, sklasyfikowanych w 11 katego-
riach. Dzięki zawartym w niej informacjom 

mieszkańcom dzielnicy łatwiej będzie zare-
agować na przestępstwo i powiadomić Po- 
licję.  
Komenda Stołeczna Policji planuje w najbliż-
szym czasie przygotowanie takich elektro-
nicznych map bezpieczeństwa dla pozosta-
łych dzielnic m.st. Warszawy. (red.)

Elektroniczna mapa bezpieczeństwa

W Austrii, Hiszpanii, Portugalii czy Włoszech 
do posiadania kamizelki odblaskowej zo-
bowiązany jest każdy kierowca. W Polsce 
przepisy nie nakazują posiadania kamizel-
ki w samochodzie, jednak Wydział Ruchu 
Drogowego KSP w ramach działań prewen-
cyjnych planuje propagowanie zakładania 
kamizelek odblaskowych przez rowerzystów 
i kierowców w przypadku awarii pojazdu. 
Inicjatywy podejmowane przez policjantów 
WRD mają trafić do szerszego grona odbior-
ców za pomocą prezentacji multimedialnych, 
jak również krótkich spotów filmowych czy 
plakatów.

Rafał Marczak
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W połowie marca br. w Komendzie Stołecznej 
Policji odbyła się odprawa służbowa kadry 
kierowniczej KSP. Spotkanie to było ważne 
z dwóch powodów. Po pierwsze dokonano 
podsumowania efektów pracy stołecznych 
jednostek w okresie dwóch miesięcy br. we-
dług zmienionych kryteriów „Systemu oceny 
punktowej jednostek i komórek organizacyj-
nych KSP”, po wtóre – Komendant Stołeczny 
Policji określił szczegółowe zadania i cele, bę-
dące konsekwencją przyjętych priorytetów 
działania na 2006 r.
Zaprezentowano najlepsze stołeczne jed-
nostki według kryteriów prewencyjnych, 
kryminalnych oraz logistycznych, które od 
tego roku są klasyfikowane w 4 obszarach. 
Zmodyfikowany system ocenny uwzględ-
nia dynamikę z dwóch ostatnich lat, co jest 
odpowiedzią na sugestie kierowników jed-
nostek.
Podinsp. Jacek Kędziora omówił osiągnię-
te wyniki w poszczególnych kategoriach, 
tj. rozboje, kradzież cudzej rzeczy, kradzież 
z włamaniem, bójka lub pobicie, kradzież 
i kradzież poprzez włamanie do samochodu, 
wskazując jednocześnie jednostki z dobrymi 
efektami oraz te, które nie osiągnęły zakłada-
nych progów satysfakcji.
W czasie narady służbowej zwrócono uwagę 
na nie dość satysfakcjonujący poziom prze-
kazywania informacji policjantom.
Polecono szczególnie zwracać uwagę na 
służbę dyżurnych, która jest wizytówką Po-
licji i nie mogą zdarzać się incydenty świad-
czące o braku profesjonalizmu.
W Komendzie Stołecznej Policji trwa nadal 
proces weryfikacji dowodów rzeczowych, 
pracownicy odpowiedzialni za ten obszar 
są zobowiązani do rozliczania się z realizacji 
tego zadania.
Pozytywne efekty stołeczna Policja uzyskała 
w tzw. zgłoszeniówkach, dlatego też zwróco-
no uwagę na zdarzające się fałszywe zgłosze-
nia kradzieży np. telefonów komórkowych.
Zastępca Komendanta Stołecznego Policji 
podinsp. Jacek Olkowicz zaprezentował naj-
ważniejsze wnioski z odprawy zastępców 
komendantów wojewódzkich policji ds. pre-
wencji, która odbyła się w Komendzie Głów-
nej Policji.
Priorytetem pozostaje konsekwentna reali-
zacja Decyzji 107 KGP dotycząca kierowania 
na okres 3 lat policjantów do służby prewen-
cyjnej, co oznacza, iż policjanci nie mogą zo-
stać oddelegowywani do innych czynności. 
Od 1 kwietnia br. zostanie wdrożona nowa 
koncepcja służby prewencyjnej.

Zastępca Komendanta Stołecznego Policji 
przypomniał o potrzebie wykorzystania do-
brej współpracy z Żandarmerią Wojskową, 
SOK, SG na rzecz bezpieczeństwa obywateli. 
Przypomniał o konsekwencjach niesumien-
nego wypełniania dokumentacji. Powtórzył 
także, że w jednostkach, w których stwierdzo-
no rozbieżności w systemie ocennym, zosta-
ły wszczęte postępowania wyjaśniające oraz 
zostały obniżone wyniki w skontrolowanych 
zagadnieniach.
Z kolei Zastępca Komendanta Stołecznego 
Policji – insp. Roman Trzcieliński, stwierdził, 
że wobec zbyt dużej liczby kolizji pojaz-
dów służbowych zagadnienie będzie pod-
dane kontroli, a w jednostkach, w których 
zasada gospodarności została zachwiana, 
komendanci są zobowiązani do monitoro-
wania tego obszaru. Zastępca Komendanta 
Stołecznego Policji polecił zwrócić uwagę na 
stopień wykorzystania posiadanego sprzętu 
komputerowego.
Podsumowując odprawę miesięczną, Komen-
dant Stołeczny Policji stwierdził, iż będzie 
obowiązywał system miesięcznych odpraw 
w pionach służbowych oraz dodatkowo całej 
kadry kierowniczej.
W zakresie służby prewencyjnej należy dą-
żyć do obniżenia poziomu przestępczości, 
szczególnie w odniesieniu do kategorii spo-
łecznie dokuczliwych oraz bezwzględnie 
reagować na najdrobniejsze naruszenia 
prawa. Równie ważne jest utrzymanie do-
brego poziomu obsługi interesanta. Istot-
nym priorytetem na bieżący rok jest konty-
nuowanie współpracy z samorządami na 
rzecz bezpieczeństwa.
Komendant Stołeczny Policji poinformował, 
iż nastąpi rozdzielenie pionu patrolowego 
od interwencyjnego. Przypomniał ponadto 
o konieczności systematycznej współpra-
cy pomiędzy poszczególnymi służbami, 
w tym komórkami KGP, (BSW, CBŚ) oraz po-
trzebie koordynacji pracy służb z KP, KPP, 
KRP na rzecz właściwej realizacji ustawo-
wych zadań.
Nadal priorytetem pozostaje zapewnienie 
bezpieczeństwa na stołecznych drogach. 
Konsekwentnie będzie wdrażany program 
„Bez tolerancji”.
Wobec faktu, iż w 2005 r. co 3 dzień dochodzi-
ło do wypadku nadzwyczajnego z udziałem 
policjanta zostało wydane polecenie ścisłego 
nadzoru nad tym obszarem.
Zdecydowane działania prewencyjne nale-
ży podjąć podczas zabezpieczania imprez 
o charakterze masowym, aby spokojnie 

przebiegały mecze piłkarskie – w tym za-
gadnieniu musi nastąpić dobre rozpoznanie 
środowiska.
Strategicznym zadaniem dla stołecznej Po-
licji będzie również zabezpieczenie wizyty 
Papieża Benedykta XVI. Komendant Sto-
łeczny Policji poinformował także o tym, iż 
w KGP zostały podjęte prace nad przygoto-
waniem programu rządowego pn. „Razem 
bezpieczniej”, którego głównym zadaniem 
jest likwidowanie źródeł wykroczeń i prze-
stępstw.
Należy zintensyfikować współpracę 
z dyrekcjami szkół w celu zminimalizowa-
nia przestępczości narkotykowej wśród nie-
letnich i małoletnich oraz objąć szczególnym 
nadzorem pracę dyżurnych.
W zakresie służby kryminalnej należy dą-
żyć do cyklicznego rozliczania z najpoważ-
niejszych przestępstw oraz wykrycia grup 
przestępczych napadających na banki. 
Należy ponadto zwrócić uwagę na jakość 
informacji operacyjnych, a także zintensy-
fikować działania zmierzające do ograni-
czenia korupcji.
Wobec problemu tzw. zgłoszeniówek oraz 
bardzo dużej liczby drobnych kradzieży nale-
ży monitorować czy problem dotyczy tylko 
samochodów.
W zakresie służby wspomagającej prioryte-
tem pozostaje wzmocnienie etatowe służby 
prewencyjnej. W tym roku zostało przekaza-
nych 20 etatów na rzecz komend rejonowych 
– z przeznaczeniem wyłącznie do służby 
patrolowej. Została przypomniana również 
zasada kierowania policjanta z ukończonym 
szkoleniem podstawowym do służby w pio-
nie patrolowym lub interwencyjnym (służba 
przygotowawcza).
Dążąc do zmniejszenia liczby wakatów, 
należy współpracować z wojskowymi ko-
misjami lekarskimi. Podinsp. Jacek Kędzio-
ra poinformował, że Komenda Stołeczna 
Policji została zobowiązana przez KGP do 
przeglądu struktury pod kątem stanowisk 
kierowniczych na rzecz wykonawczych.
Komendant Stołeczny Policji powiedział, że 
błędy popełniane w służbie przez zanie-
dbanie będą każdorazowo bezwzględnie 
rozliczane. Polecił kierownikom jednostek 
i komórek szczególnie monitorować prob-
lem zbyt dużej liczby kolizji, wypadków 
na drogach z udziałem policjantów oraz 
zaginięć sprzętu.
Kierownicy jednostek i komórek organizacyj-
nych zostali zobowiązani do dbania o właś-
ciwą komunikację wewnętrzną.

Kierunek zmian – doskonalenie służby prewencyjnej
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Komendant Stołeczny Policji zauważył, że 
działania kontrolne powinny mieć cha-
rakter audytowy, czyli należy wskazywać 
obszary, które wymagają korekty. Zaznaczył 
również, że należy niezwykle rozsądnie 
współdziałać z mediami, za niepokojące 
zjawisko uznał tzw. przecieki informacji, które 
destrukcyjnie wpływają na pracę Policji.

Kończąc swoje wystąpienie, Komendant 
Stołeczny Policji przypomniał, że celem naj-
ważniejszym jest dbanie o bezpieczeństwo 
ludzi oraz obniżanie poziomu przestępczości. 
Priorytetem pozostaje nadal troska o dobry 
wizerunek instytucji, stąd też lojalność wo-
bec instytucji, kreatywność, profesjonalizm 
zawodowy są premiowanymi i oczekiwanymi 

postawami każdego policjanta i pracownika 
stołecznej Policji.

Opracowano:  
na podstawie sprawozdania  

z odprawy służbowej kadry kierowniczej 
w dniu 15.03.06 r.

Małgorzata Dusiewicz

Bezpieczeństwo w I kwartale 2006 r.
Mniej rozbojów, kradzieży z włamaniem, 
kradzieży samochodów, więcej ujawnionych 
przestępstw narkotykowych – tak w skrócie 
można podsumować wyniki za pierwszy 
kwartał 2006 r. w Komendzie Stołecznej 
Policji. W porównaniu z rokiem ubiegłym 
o ponad 2.000 spadła liczba wszystkich prze-
stępstw, a o 7 procent wzrósł wskaźnik sku-
teczności ścigania sprawców.
Ogólna liczba przestępstw, ich rodzaj i po-
ziom skuteczności ścigania sprawców – to 
wszystko jest w zainteresowaniu stołecznych 
policjantów. Ostatnie trzy miesiące to znacz-
ny spadek liczby najpoważniejszych prze-
stępstw, przy jednoczesnym wzroście sku-
teczności ścigania sprawców. W porównaniu 
z I kwartałem ubiegłego roku policjanci od-
notowali o ponad 2.000 zgłoszeń o przestęp-
stwie mniej, wykryto natomiast prawie 2.000 
spraw więcej. 12.240 osobom przedstawiono 
zarzuty, a wobec 10.789 skierowano wnioski 
o akt oskarżenia. Te pozytywne wyniki doty-
czą nie tylko samej Warszawy, ale i powiatów 
okołowarszawskich.
W porównaniu z analogicznym okresem 
ubiegłego roku na terenie działania Komendy 
Stołecznej Policji odnotowano o prawie 15% 
mniej rozbojów, kradzieży rozbójniczych i wy-
muszeń rozbójniczych, przy jednoczesnym 

wzroście ponad 6% skuteczności ścigania ich 
sprawców. O ponad 26% spadła liczba kra-
dzieży z włamaniem. W porównaniu z ubie-
głym rokiem było ich mniej o prawie 1.400. 
Pozytywne efekty uzyskano także w zakresie 
zwalczania przestępczości samochodowej. 
Kradzieży samochodów i kradzieży z włama-
niem do samochodu było mniej o 33,7%.
I kwartał 2006 r. to więcej ujawnionych przy-
padków posiadania i handlu narkotykami. 
Przez ostatnie trzy miesiące stołeczna Policja 
wszczęła 625 postępowań z ustawy o prze-
ciwdziałaniu narkomanii (w analogicznym 
okresie roku ubiegłego 572 postępowania). 
Zatrzymano 880 podejrzanych, w tym 117 
nieletnich. Wobec 757 osób skierowano już 
wnioski o akt oskarżenia.
Warto także zauważyć, że ogółem o prawie 
12%, spadła liczba wszystkich przestępstw 
o charakterze kryminalnym. W I kwartale od-
notowano ich 22.481 (spadek o prawie 3.000 
w stosunku do analogicznego okresu ubie-
głego roku).
Większa liczba policjantów na ulicach, 
kontynuowane programy prewencyjne, 
współpraca ze społecznością lokalną, samo-
rządami, współpraca z innymi instytucjami 
(Strażą Miejską, Żandarmerią Wojskową, 
Strażą Graniczną, Strażą Ochrony Kolei i in.), 

monitoring miejsc szczególnie zagrożonych 
– to tylko niektóre elementy mające wpływ 
na takie wyniki. Choć wskaźnik skuteczności 
ścigania sprawców kształtuje się na pozio-
mie 50,2% i jest to zdecydowanie lepiej niż 
w roku ubiegłym (42,9%) i latach poprzed-
nich, to dla stołecznych policjantów to za 
mało. Poprawienie tego wyniku nie będzie 
łatwe, wymagać będzie ogromu pracy, ale 
na pewno jest to możliwe do zrealizowania. 
Pomimo, że dane są coraz lepsze, to jeszcze 
wiele pozostaje do zrobienia. Wzrost poczu-
cia bezpieczeństwa wśród obywateli jest 
najważniejszą sprawą.

Anna Kędzierzawska, Zespół Prasowy KSP
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Zmiany w służbie dzielnicowych
Awans pionowy i poziomy, zakaz anga-
żowania dzielnicowego do czynności 
związanych ze służbą dyżurną, ochronną 
i konwojową, a także elektroniczna wersja 
teczki rejonu – to tylko niektóre propozy-
cje zmian w służbie dzielnicowych. Mają 
one podnieść efektywność oraz poprawić 
społeczny wizerunek tej służby. Materiał 
wypracowano podczas warsztatów w Wyż-
szej Szkole Policji w Szczytnie w dniach 5-9 
grudnia 2005 r.

Intensywne prace nad projektem zmian 
w służbie dzielnicowych prowadzone są 
w Wydziale Prewencji Biura Prewencji i Ru-
chu Drogowego Komendy Głównej Policji. 
Dokument z propozycjami został skierowa-
ny do zaopiniowania wszystkim komendom 
wojewódzkim. Wszystkie zgłoszone uwagi 
i komentarze będą poddane analizie i na tej 
podstawie zostanie przygotowany ostateczny 
projekt zmian w służbie dzielnicowych. Jego 
twórcy zakładają, że być może dokument 
wejdzie w życie jeszcze w tym roku.

Proponowane zmiany w służbie 
dzielnicowych – materiał wypracowany 
podczas warsztatów w Wyższej Szkole 
Policji w Szczytnie w dniach 5-9 grudnia 
2005 r.

W celu zapewnienia odpowiedniego pozio-
mu pracy dzielnicowych oraz poprawy efek-
tywności i społecznego wizerunku tej służby 
należałoby określić procentowy udział ilości 
dzielnicowych do ogólnej liczny etatów funk-
cjonariuszy jednostki Policji (KMP, KPP) na po-
ziomie nie mniejszym jednak niż 12%.
Warunkiem utworzenia rewiru dzielnicowych 
byłoby funkcjonowanie, co najmniej 5 rejo-
nów służbowych wyznaczonych jako teren 
działania kierownika rewiru dzielnicowych.
W przypadku, gdy w jednostce byłoby mniej 
niż 5 rejonów służbowych nie tworzyłoby 
się rewiru dzielnicowych, a tym samym nie 
powoływałoby się kierownika rewiru. Dzielni-
cowi podlegaliby bezpośrednio kierownikowi 
komórki organizacyjnej istniejącej w struktu-
rach danej jednostki Policji (np. posterunek 
Policji) lub bezpośrednio kierownikowi tej 
jednostki Policji. W jednostkach, gdzie ilość 
rejonów wynosiłaby od 5 do 8 powoływało-
by się kierownika rewiru dzielnicowych na 7 
grupie zaszeregowania. W jednostkach, gdzie 
ilość rejonów byłaby większa niż 8 powoły-
wałoby się kierownika referatu dzielnicowych 
na 9 grupie zaszeregowania. Kierownikowi 

rewiru i referatu nie przydzielałoby się rejonu 
służbowego.

1. W celu podniesienia rangi i statusu 
dzielnicowego i kierownika rewiru/refe-
ratu w strukturze Policji oraz zapobieże-
nia odchodzenia tych funkcjonariuszy do 
innych pionów Policji (w poszukiwaniu 
możliwości awansu) należałoby zapewnić 
im:
a. Możliwość awansu pionowego i poziome-
go poprzez utworzenie stanowisk:
– młodszego dzielnicowego (w V grupie za-

szeregowania – stopień etatowy asp.),
– dzielnicowego (w VI grupie zaszeregowa-

nia – stopień etatowy st. asp.),
– starszego dzielnicowego (w VI grupie za-

szeregowania z wyższym mnożnikiem niż 
dzielnicowy – stopień etatowy asp. szt.).

b. Obligatoryjny awans funkcjonariuszy na 
stanowiska młodszego dzielnicowego, dziel-
nicowego i starszego dzielnicowego po speł-
nieniu przez nich określonych warunków:
– docelowo należałoby zapewnić możliwość 

awansu wszystkich dzielnicowych do VI 
grupy zaszeregowania we wszystkich jed-
nostkach i komórkach organizacyjnych 
Policji,

– obowiązki młodszego dzielnicowego mo-
gliby pełnić tylko funkcjonariusze w służ-
bie stałej,

– na stanowisko młodszego dzielnicowego 
można byłoby mianować policjanta, który 
pełnił te obowiązki przez 6 miesięcy i uzy-
skał pozytywną opinię przełożonego,

– jeżeli funkcjonariusz, któremu powierzono 
pełnienie obowiązków dzielnicowego po 
6 miesiącach nie uzyskałby pozytywnej 
opinii przełożonego nie powinien nadal 
pełnić tych obowiązków,

– młodszy dzielnicowy awansowałby na 
stanowisko dzielnicowego po ukończeniu 
kursu specjalistycznego z zakresu służby 
dzielnicowych oraz po przepracowaniu 
5 lat na stanowisku młodszego dzielnico-
wego i uzyskaniu pozytywnej opinii bez-
pośredniego przełożonego,

– dzielnicowy awansowałby na stanowisko 
starszego dzielnicowego po przepraco-
waniu 5 lat na stanowisku dzielnicowego 
i uzyskaniu pozytywnej opinii bezpośred-
niego przełożonego,

– kierownikiem rewiru/referatu dzielnico-
wych mógłby zostać policjant, który pra-
cował nie mniej niż 3 lata na stanowisku 
dzielnicowego i uzyskał pozytywną opinię 
bezpośredniego przełożonego,

– warunkiem mianowania na stanowisko 
kierownika referatu dzielnicowych było-
by posiadanie kwalifikacji zawodowych 
wyższych oraz mianowanie na I stopień 
oficerski.

c. Jak najszybsze przeszkolenie specjalistycz-
ne z zakresu służby dzielnicowych wszystkich 
młodszych dzielnicowych tak, aby nie bloko-
wać im awansu po upływie wymaganych 
5 lat służby na stanowisku młodszego dziel-
nicowego.
d. Prowadzenie szkoleń dla dzielnicowych 
w ramach zajęć praktycznych, w których 
szczególny nacisk należałoby położyć na 
kształtowanie umiejętności autoprezentacji 
i technik skutecznego komunikowania się.

2. W celu usprawnienia pracy dzielnicowe-
go należałoby wprowadzić:
a. Zakaz zlecania dzielnicowemu do wykona-
nia czynności poza jego rejonem służbowym 
oraz angażowania go do czynności związa-
nych ze służbą dyżurną, ochronną i konwojo-
wą, a także delegowania do pełnienia służby 
w innych komórkach.
b. Samodzielne planowanie czasu i sposobu 
pełnienia służby przez dzielnicowych w syste-
mie dwutygodniowym oraz realizację swoich 
zadań w oparciu o posiadane rozpoznanie 
pod względem osobowym, terenowym, zja-
wisk i zdarzeń mających wpływ na stan po-
rządku i bezpieczeństwa publicznego w ich 
rejonie służbowym.
c. Zakaz przydzielania dzielnicowym i kiero-
wnikom rewirów/referatów do prowadzenia 
postępowań przygotowawczych i postępo-
wań w sprawach o wykroczenia. Należałoby 
rozważyć możliwość powołania Zespołów ds. 
Wykroczeń (np. z uzyskanych etatów w wyni-
ku ucywilnienia służb logistycznych). Zespo-
ły ds. Wykroczeń winny zostać umieszczone 
w pionie kryminalnym, przemawiają za tym 
następujące fakty:
– procedury prowadzenia postępowań 

w sprawach karnych i w sprawach o wy-
kroczenie są zbliżone i równie skompliko-
wane, a często jedynym wyznacznikiem 
kwalifikacji prawnej danego czynu jest 
wartość poniesionych strat,

– orzecznictwem zarówno w sprawach kar-
nych, jak i sprawach o wykroczenia zajmu-
ją się sądy, przez co wymagania wobec 
rygorów prowadzenia postępowań o wy-
kroczenia uległy zaostrzeniu,

– utworzenie wyspecjalizowanych komórek 
zajmujących się prowadzeniem postępo-
wań w sprawach o wykroczenia miałoby 
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wpływ na jakość i sprawność prowadzo-
nych postępowań,

– odciążenie dzielnicowych od prowadze-
nia postępowań w sprawach o wykrocze-
nia spowoduje, że będą oni w większym 
stopniu zainteresowani ich efektywnym 
ujawnianiem.

d. System współpracy dzielnicowego z or-
ganizacjami pożytku publicznego i wolon-
tariatem w celu większego angażowania 
tych organizacji w rozwiązywanie lokalnych 
problemów w obszarze bezpieczeństwa oraz 
zapewnienia wykonywania konkretnych dzia-
łań przez wolontariuszy na rzecz Policji.
e. Elektroniczną wersję teczki rejonu lub przy 
braku możliwości technicznych w dotychcza-
sowej formie, po wprowadzeniu niezbędnych 
zmian w jej zawartości.

3. Ocena pracy dzielnicowego:
a. Głównymi miernikami oceny pracy dzielni-
cowego powinny być:
– umiejętność diagnozowania i rozwiązywa-

nia występujących w rejonie służbowym 
problemów, mających wpływ na stan i po-
czucie bezpieczeństwa obywateli,

– stopień znajomości rejonu i rozpoznanie 
zagrożeń porządku publicznego na pod-
ległym jego terenie,

– sposób i tryb współpracy z samorządami 
i społecznością lokalną,

– umiejętność i efektywność praktycznego 
wykorzystania posiadanej wiedzy ogólnej 
i policyjnej w zakresie wykrywania prze-
stępstw i wykroczeń,

– udział w procesie wykrywczym na bazie 
przekazanych, potwierdzonych informacji 
cząstkowych,

– własna inicjatywa ukierunkowana na prze-
ciwdziałanie zagrożeniom występującym 
w jego rejonie.

b. Pomocniczymi instrumentami w ocenie 
dzielnicowego mogłyby być:
– system oceny punktowej,
– inne rozwiązania opracowane przez kie-

rowników jednostki np.: system opisowy, 

ewentualne obciążenie pracą poprzez 
dodatkowe czynności zlecone,

– okresowe badania opinii społecznej.

4. Dzielnicowy pozostający w strukturze 
rewiru/referatu realizowałby zadania 
określone w Zarządzeniu Nr 15/99 KGP 
Komendanta Głównego Policji z dnia 23 
września 1999 r. w sprawie metod i form 
wykonywania zadań przez dzielnicowe-
go i kierownika rewiru dzielnicowych 
z uwzględnieniem zmian proponowanych 
w pkt. 2 c.

5. Dzielnicowy nie będący w strukturze 
rewiru/referatu dzielnicowych realizował-
by zadania określone w Wytycznych nr 5 
KGP z dnia 20 sierpnia 2004 r. w sprawie 
zasad organizacji i funkcjonowania po-
sterunku Policji za wyjątkiem § 12 ust. 3 
pkt. 1, 3, 5.

6. Kierownik rewiru/referatu dzielnico-
wych realizowałby zadania określone 
w Zarządzeniu Nr 15/99 KGP Komendanta 
Głównego Policji z dnia 23 września 1999 r. 
w sprawie metod i form wykonywania za-
dań przez dzielnicowego i kierownika re-
wiru dzielnicowych.

7. Zmiany podnoszące efektywność pracy 
całego pionu prewencji:
a. zwiększenie stanu etatowego komórek 
patrolowo-interwencyjnych (np. z odzy-
skanych etatów po ucywilnieniu służb logi-
stycznych oraz przekazania realizacji zadań 
konwojowo-ochronnych do Ministerstwa 
Sprawiedliwości),
b. organizowanie wspólnych działań funk-
cjonariuszy różnych pionów służbowych 
oraz czynności podejmowanych na wniosek 
dzielnicowego w jego rejonie służbowym 
(np.: w ramach zintegrowanego systemu or-
ganizacji służby polegającego na tworzeniu 
zespołów odpowiedzialnych za rejony, któ-
rym nadano kategorie zagrożeń). (ESP)

Komendant stołeczny Policji podinspek-
tor Jacek Kędziora 2 lutego br. uroczyście 
mianował na stanowiska dzielnicowych 
policjantów z komend rejonowych i po-
wiatowych.

Z dniem 1 lutego w rewirach dzielnicowych 
komend rejonowych i powiatowych miano-
wanie na stanowisko dzielnicowego otrzy-
mało 117 policjantów. Akty mianowania ode-

brało trzynastu wytypowanych policjantów 
z jednostek.

Składając gratulacje mianowanym dzielnico-
wym, komendant stołeczny Jacek Kędziora 
podziękował za zaangażowanie w wykony-
waną pracę. Obecnym na uroczystości poli-
cjantom złożył życzenia sukcesów zawodo-
wych i zwrócił się z prośbą o ich przekazanie 
pozostałym mianowanym dzielnicowym. (JS)

Mianowano 117 dzielnicowych

REAGUJ. 
POWIADOM. 

NIE TOLERUJ
Policja to nie tylko instytucja represyj-
na, zatrzymująca chuliganów, ścigająca 
przestępców, rozbijająca gangi złodziei, 
ale także partner kampanii społecz-
nych, mających na celu kształtowanie 
obywatelskich, prospołecznych postaw. 
Wydział Prewencji Komendy Stołecznej 
Policji realizuje ostatnio program pod 
hasłem „Reaguj. Powiadom. Nie toleruj”. 
Głównym celem policyjnej kampanii jest 
przełamanie bariery bierności oraz zmo-
bilizowanie społeczności do reagowania 
na wszelkie przejawy łamania prawa.
Kampania przyniosła już pierwsze efekty. 
Mieszkańcy Warszawy i okolic aktywnie 
włączyli się w walkę z najbardziej do-
kuczliwą – przestępczością pospolitą. 
Oto przykłady:
2006-04-10 Dzięki szybkiej reakcji 
mieszkańców ul. Różanej, zatrzymano 
pięciu młodych mężczyzn, którzy demo-
lowali samochody. Chuligani skakali po 
maskach pojazdów i wybijali szyby. Na 
widok policyjnych patroli usiłowali ucie-
kać, ale zostali szybko zatrzymani. 
2006-04-10 Osoba dzwoniąca na alar-
mowy numer Policji, powiadomiła ope-
ratora, że przy śmietniku w pobliżu ul. 
Pułku Baszta leży mężczyzna. Dzięki tej 
informacji Jacek W. nie zdążył wstrzyk-
nąć sobie narkotyku i trafił pod opiekę 
lekarzy. Dzięki reakcji mieszkańców, za-
miast narkotyków otrzymał niezbędną 
pomoc. Być może ten jeden telefon ocalił 
mu życie.
2006-03-31 Załoga południowo praskiej 
patrolówki pojechała na ulicę Brukselską, 
aby zweryfikować informację od ano-
nimowej osoby, która twierdziła, że na 
ławce przystanku autobusowego siedzi 
sprawca włamania do firmy usługowej na 
Saskiej Kępie. Policjanci po przybyciu na 
miejsce zastali mężczyznę, przy którym 
znaleźli skradzione z punktu zegarki, klu-
cze od samochodów oraz amfetaminę. 
2006-03-30 Dwuletniego chłopca ba-
wiącego się przy ulicy znaleźli funkcjo-
nariusze na Ursynowie. Kobieta, która 
sprawowała opiekę nad dzieckiem leża-
ła pijana na poboczu drogi. Na szczęście 
zauważyli to przechodnie, którzy zarea-
gowali i powiadomili Policję. (red.)
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Rocznie w Warszawie odbywa się kilkaset 
imprez masowych, które w większości za-
bezpieczane są przez stołeczną Policję. Każ-
dorazowo nad przygotowaniem i przepro-
wadzeniem takiego zabezpieczenia pracuje 
kilkudziesięciu policjantów. Przedstawiciele 
władz samorządu warszawskiego 17 lute-

go br. wyróżnili sześciu stołecznych poli-
cjantów: podinsp. Andrzeja Ostasa (obecnie  
dyrektor Biura Główny Sztab Policji), pod-
insp. Jarosława Michonia, nadkom. Jarosława  
Konończuka, sierż. sztab. Marcina Madziń-
skiego, asp. sztab. Andrzeja Szczechowicza 
i asp. Andrzeja Raubo. (red.)

Nagrody od samorządów

Wszyscy możemy być z nich dumni – sier-
żanci Radosław Grzegorczyk i Marcin Jędral 
nie bacząc na grożące im niebezpieczeń-
stwo, rzucili się na ratunek dwóm chłop-
com, pod którymi zarwał się lód, gdy bawili 
się na jeziorku gocławskim. Komendant 
główny Policji nagrodził ich za odwagę.

Policjanci, gdy tylko dobiegli nad jeziorko 
od razu zdjęli mundury i ruszyli na pomoc 
uwięzionym pod wodą chłopcom. Nie ba-
cząc na niebezpieczeństwo czołgali się po 
kruchym lodzie. Chwycili za ubranie Michała 

i natychmiast wydostali go z lodowatej wody. 
Niestety, Tomka nie udało im się wyciągnąć 
– wpłynął pod taflę lodu. Chłopca wyciągnęli 
strażacy, którzy bardzo szybko przyjechali 
na miejsce. Pomimo wysiłków policjantów, 
strażaków i lekarzy, Tomka nie udało się ura-
tować. Chłopiec zmarł.

Sierżanci Radosław Grzegorczyk (l.30) i Mar-
cin Jędral (l.30) pełnią służbę od dziewięciu 
lat. Pracują w referacie patrolowo-interwen-
cyjnym na Pradze Południe.

Karol Jakubowski

Wyróżnieni za odwagę…

Komendant główny Policji Marek Bieńkow-
ski nagrodził kom. Rafała Kubickiego, st. asp. 
Piotra Płaczka, sierż. sztab. Janusza Łowickie-
go – policjantów ze stołecznego Wydziału 
Wywiadowczo-Patrolowego, którzy, łapiąc 
złodziei benzyny, zapobiegli katastrofie ko-
lejowej.
Policjanci zlikwidowali nielegalny klub na 
warszawskiej Woli. Zabezpieczyli tabletki 
extasy, marihuanę, haszysz oraz akcesoria 
do ważenia narkotyków. W zasadzkę wpadło 

czterech mężczyzn. Wracając z akcji, zauwa-
żyli jak ze stacji benzynowej wyjechał samo-
chód, za którym wybiegł pracownik ochrony. 
Policjanci widząc całe zdarzenie, natychmiast 
ruszyli za złodziejami. Przestępcy, chcąc zgu-
bić radiowóz, postanowili przejechać przez 
niestrzeżony przejazd kolejowy. Ich nisko 
zawieszony samochód nie był jednak w sta-
nie pokonać wzniesienia i utknął na torach. 
Mężczyźni próbowali jeszcze zepchnąć auto, 
jednak w tym momencie zostali zatrzymani. 

Gdy wywiadowcy zakładali kajdanki ucieki-
nierom, usłyszeli zbliżający się pociąg. Rozpę-
dzony skład towarowy jechał wprost na stoją-
cy samochód. Jeden z wywiadowców wsiadł 
do pojazdu, a pozostałych dwóch zaczęło 
spychać go z przejazdu. W ostatniej chwili 
udało im się usunąć pojazd z torów. Szybka 
reakcja funkcjonariuszy zapobiegła katastro-
fie kolejowej.

Na podstawie informacji   
Komendy Głównej Policji

… i dobrą robotę

Policjant z Pragi Północ w dniu wolnym od 
służby zatrzymał 27-letniego mężczyznę, 
który kilka minut wcześniej skradł Toyotę. Jak 
ustalono, kluczyki od auta wyjął z kieszeni 
właścicielki, gdy ta oczekiwała w przychodni 
na wizytę lekarską. Złodziej miał pecha, gdy 
po spowodowaniu kolizji skradzionym pojaz-
dem próbował uciekać z miejsca zdarzenia, 
na drodze stanął mu mł. asp. Tomasz Woźniak. 
Od razu pobiegł za kierowcą. Dopadł go po 

chwili i obezwładnił. Policjant nie miał przy 
sobie kajdanek, więc spętał zatrzymanego 
jego własnym paskiem od spodni. Kierowca 
forda zadzwonił w tym czasie po patrol po-
licyjny. Mł. asp. Tomasz Woźniak na co dzień 
pracuje w technice kryminalistycznej. Zabez-
piecza ślady, wykonuje dokumentację foto-
graficzną. Za swoją godną postawę otrzymał 
wyróżnienie od komendanta stołecznego 
Policji podinsp. Jacka Kędziory. (red.)

Policjantem się jest, a nie bywa
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Terroryzm jest dzisiaj problemem o cha-
rakterze globalnym, a bezpieczeństwo na 
świecie staje się wartością coraz bardziej 
poszukiwaną. Policja stołeczna włączyła się 
w proces edukacji i budowania świadomości 
na temat terroryzmu, poważnego problemu 
świata współczesnego między innymi po-
przez  program „Terroryzm – zagrożenie dla 
ludzi, wyzwanie dla społeczeństw. Kształto-
wanie świadomości i gotowości w warunkach 
wielkomiejskich”. Przedsięwzięcie zostało zre-
alizowane w ramach pilotażowego projektu 
Unii Europejskiej dla ofiar ataków terrory-
stycznych 2005 roku.
W ramach realizacji tego programu, pierw-
sze seminarium dla studentów odbyło się 
13 stycznia br. 21 lutego miał miejsce drugi 

wykład dla studentów. Trzecie spotkanie 
– 7 marca skierowane było do funkcjonariu-
szy Policji. W dniach 14-17 marca br. odbyła 
się Międzynarodowa Konferencja, w której 
udział wzięli partnerzy projektu.
W ramach projektu zorganizowano w war-
szawskim metrze pokaz antyterrorystyczny.

W realizacji projektu uczestniczyli: Komenda 
Stołeczna Policji, Urząd m.st. Warszawa, In-
terpol, Policja w Madrycie, Policja w Berlinie, 
Szkoła Główna Służby Pożarniczej, Międzyre-
sortowe Centrum ds. Zwalczania Przestęp-
czości Zorganizowanej i Międzynarodowego 
Terroryzmu, Katedra Medycyny Ratunkowej 
i Katastrof AM w Poznaniu, Centrum im. Ada-
ma Smitha. (red.)

Terroryzm – zagrożenie dla ludzi, 
wyzwanie dla społeczeństw

Przerwać 
zmowę 
milczenia

Inauguracja czterodniowej międzyna-
rodowej konferencji „Przerwać zmo-
wę milczenia – policjant pierwszego 
kontaktu sprzymierzeńcem ofiar 
przestępstw czterech ścian” odbyła 
się 21 marca br. w Międzynarodowym 
Centrum Szkolenia Policji w Legiono-
wie. W realizacji projektu koordynowa-
nego przez Komendę Stołeczną Policji 
udział biorą policjanci z Polski, Finlan-
dii, Litwy i Łotwy.
Komenda Stołeczna Policji w ramach 
programu Unii Europejskiej Daphne II 
opracowała projekt zatytułowany: Prze-
rwać zmowę milczenia – policjant pierw-
szego kontaktu sprzymierzeńcem ofiar 
„czterech ścian”, który Komisja Europej-
ska zakwalifikowała do dofinansowania 
ze środków unijnych. Głównym celem 
programu jest walka z szeroko pojętą 
przemocą wobec kobiet, dzieci i mło-
dzieży oraz ochrona ofiar przemocy. 
Odbywa się to w ramach współpracy 
organizacji pozarządowych, instytucji 
i władz lokalnych. Przede wszystkim 
współpraca ta polega na wymianie do-
świadczeń i dobrych praktyk pomiędzy 
partnerami projektu.
Terminarz programu: 23-27 kwiet-
nia 2006 HELSINKI, 21-25 maja 2006 
RYGA,18-22 czerwca 2006 WILNO, 
25-29 września 2006 WARSZAWA 
konferencja podsumowująca projekt 
„Przerwać zmowę milczenia – policjant 
pierwszego kontaktu sprzymierzeńcem 
ofiar przestępstw czterech ścian”.  (red.)

• W dniach 11–12.01 polska delegacja, 
w skład której wchodził przedstawiciel sto-
łecznej Policji, uczestniczyła w Norymbergii 
w sesji poświęconej problematyce bezpie-
czeństwa;

• 13.01 w KSP odbyło się spotkanie z ofice-
rem łącznikowym Ambasady Francji, które-
mu została zaprezentowana problematyka 
nieletnich, zwłaszcza problem przemocy 
w szkołach;

• 20.01 stołeczna Policja gościła 10. osobową 
delegację wykładowców z Ukraińskiego Na-
rodowego Uniwersytetu Spraw Wewnętrz-
nych w Charkowie. Przedstawiona została 
idea powołania Pełnomocnika Komendanta 
Stołecznego Policji ds. Ochrony Praw Czło-
wieka, dzięki któremu odbyła się ta wizyta. 
Ukraińscy partnerzy zostali także zapoznani 
z polityką prospołeczną ukierunkowaną na 
klienta zewnętrznego, rozmawiano o przyję-
tych rozwiązaniach w zakresie doboru kadry;

• 6.02 dwuosobowa delegacja brytyjskich 
policjantów została przyjęta przez Komen-
danta Stołecznego Policji. Gości interesował 
obszar dotyczący pogotowia Policji oraz 
sposobu odbierania telefonów alarmo-
wych, procedury przekazywania poleceń 
patrolom;

• 5.02 odbył się wyjazd 2 policjantów WRD 
KSP do Londynu, podczas którego rozma-
wiano m.in. o eskortowaniu VIP;

• w dniach 7–8.02 odbyła się w Londynie 
konferencja „Globalne myślenie: utrzy-
manie porządku na poziomie lokalnym”, 

podczas której omawiano m.in. sposób wy-
korzystania DNA w zwalczaniu poważnej 
przestępczości oraz zwalczanie pedofilii, 
a także problemy Polaków w Wielkiej Bry-
tanii. Oprócz przedstawiciela MSWiA, KGP 
do udziału w obradach został zaproszony 
również Komendant Stołeczny Policji;

• 13–15.02 w Wilnie została zorganizowana 
Konferencja Komendantów Stolic Litwy, Ło-
twy, Estonii i Finlandii oraz Polski. Komen-
dant Stołeczny Policji zaprezentował referat 
poświęcony „Działaniom stołecznej Policji 
zmierzającym do poprawy efektywności 
funkcjonowania policji ruchu drogowego”. 
Zgodnie z przyjętym protokołem, w 2007 r. 
warszawska Policja będzie gospodarzem 
takiego seminarium;

• 14.02 w KSP gościła grupa około 20 stu-
dentów policyjnych z Oldenburga, którym 
została przedstawiona struktura i zasięg 
działania stołecznej Policji, problematyka 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 
sposób prowadzenia postępowań karnych;

• W dniach 2–3.03 Laboratorium Kryminali-
styczne KSP podejmowało delegację eks-
pertów kryminalistyki Litwy;

• W ramach projektu doskonalenia zawodo-
wego kadry kierowniczej „Leonardo da Vinci” 
odbyły się wyjazdy stołecznych policjantów 
do Kopenhagi, Hagi, Berlina oraz Dublina;

• 16.03 zostali przyjęci przez Komendanta 
Stołecznego Policji Prezydent Policji z Ham-
burga oraz Szef Sztabu Policji, którym za-
prezentowano Muzeum Policji oraz SWD;

Kalendarium wydarzeń 
międzynarodowych

• od 16.03 z dwudniową wizytą w KSP prze-
bywali policjanci z Dortmundu oraz Gel-
senkirchen (10 osób), których interesował 
sposób i procedury zabezpieczania przez 
stołeczną Policję meczów piłki nożnej;

• 16.03 w stołecznej Policji gościli również 
zagraniczni uczestnicy projektu unijnego 
(Niemcy, Litwa, Łotwa, Hiszpania, Austria) 
poświeconego zagadnieniu terroryzmu;

• 29.03 odbyło się w KSP spotkanie oficerów 
łącznikowych rezydujących w Warszawie 
z Komendantem Stołecznym Policji oraz 
kierownikami wybranych wydziałów, 
którzy zaprezentowali zakresy działania 
podległych sobie komórek organizacyj- 
nych. Małgorzata Dusiewicz
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Ostra 
selekcja 
do Policji

„Służyć wiernie narodowi” – te sło-
wa wypowiedziało 2 stycznia 148 
funkcjonariuszy, którzy uroczyście 
złożyli przysięgę podczas uroczy-
stego ślubowania przed Pomnikiem 
Powstania Warszawskiego. 51 z nich 
zostało wyłonionych już według no-
wego naboru, zgodnie z przepisami 
wprowadzonymi 1 lipca 2005 r.

Policjanci (57 kobiet i 91 mężczyzn) 
składali przysięgę w obecności kadry 
kierowniczej Komendy Stołecznej Po-
licji, przedstawicieli władz miejskich, 
środowisk kombatanckich, a także ro-
dzin i mieszkańców Warszawy.

Policjanci z nowego doboru zostali 
przyjęci do służby 27 grudnia 2005 
roku. W tej grupie jest 21 kobiet 
i 30 mężczyzn, większość z wykształ-
ceniem wyższym.
51 policjantów przeszło selekcję we-
dług nowych zasad doboru wpro-
wadzonych od 1 lipca 2005 r. Na 
sierpniowe ogłoszenie o przyjęciu do 
służby w Komendzie Stołecznej Policji 
odpowiedziało ponad 1500 osób. Naj-
trudniejszy do pokonania okazał się 
test z wiedzy ogólnej, który pozytyw-
nie zaliczyło 337 osób. Spora grupa 
odpadła po teście sprawnościowym. 
Do dalszego etapu zakwalifikowa-
ło się 110 kandydatów. Ostatecznie 
pozytywnie zaopiniowano 53 osoby, 
z których dwie zrezygnowały w ostat-
niej chwili.

Elżbieta Sandecka-Pultowicz

Z A R Z Ą D Z A N I E  Z A S O B A M I

Planowane są przyjęcia do służby w następu-
jących terminach:
9 maja 2006  – 300 osób
28 sierpnia 2006  – 295 osób
21 listopada 2006  – 195 osób

Osoby zainteresowane pełnieniem służby 
w Policji powinny złożyć dokumenty w ter-
minie do 31 lipca 2006 roku w Centrum 
Doboru Kadr Komendy Stołecznej Policji 
w Warszawie Al. Solidarności 126.

Informacje  dotyczące procedury  
kwalifikacyjnej dostępne są:

• na stronie internetowej Komendy 
Głównej Policji  
(www.policja.pl)  
i stronie internetowej Komendy Stołecz-
nej Policji (www.policja.waw.pl)

• w Sekcji ds. Doboru Wydziału Kadr 
Komendy Stołecznej Policji  
tel. 022 603-65-68, 022 603-75-38  
e-mail: ksp.dobor@policja.waw.pl

Komendant Stołeczny Policji 
w Warszawie prowadzi rekrutację 
kandydatów do służby  
w Komendzie Stołecznej Policji

Skarb Państwa reprezentowany przez 
Komendanta Stołecznego Policji 
w Warszawie przeprasza Pana Roberta 
Dłużniewskiego za zamieszczenie w te-
lefonogramie nr ZW-I-4461/93 niepraw-
dziwej informacji, że był w roku 1987 
notowany za włamanie.

Krótsza ścieżka dla poborowych prag-
nących zostać w Policji – to wynik wpro-
wadzonych od 23 stycznia br. nowych 
uregulowań prawnych. Na ten krok zdecy-
dowano się po ośmiu miesiącach obowią-
zywania niekorzystnych w tym zakresie 
przepisów. Po odbyciu służby kandyda-
ckiej, chętni do pracy w Policji, zaczynali 
od ponownego kilkumiesięcznego szkole-
nia w ramach kursu podstawowego. Strata 
czasu i pieniędzy.

Obowiązujące od stycznia przepisy ułatwia-
ją osobom w służbie kandydackiej podjęcie 
pracy w Policji. To powrót do sytuacji sprzed 
19 maja 2005 r., kiedy wprowadzono nieko-
rzystne dla poborowych uregulowania, wy-
dłużające proces rekrutacji. Teraz każdy pobo-
rowy, po spełnieniu określonych wymogów, 
będzie mógł zostać przyjęty do Policji pod 
warunkiem odsłużenia (w ramach zasadniczej 
służby wojskowej) 12 miesięcy w oddziałach 
prewencji. W ramach służby kandydackiej 
poborowi zaliczą elementy szkolenia pod-
stawowego, a po przyjęciu do służby przejdą 
zaledwie miesięczne szkolenie. Początkowo 
pracę rozpoczną w służbie patrolowej.
Każdy poborowy z co najmniej średnim 
wykształceniem powinien zgłosić się do 
Komendy Stołecznej Policji i złożyć podanie 
o odbyciu służby kandydackiej. Po uzyskaniu 
wstępnej akceptacji w WKU poddany zosta-
je procedurze kwalifikacyjnej. Kandydat jest 

sprawdzany w rejestrach karnych, przechodzi 
test sprawności fizycznej, a następnie bada-
nia w wojewódzkiej komisji lekarskiej MSWiA. 
W czasie służby w oddziale prewencji, osoby, 
które zdecydują się wstąpić do Policji, będą 
musiały zaliczyć (w 10-11 miesiącu służby) 
test psychologiczny. Jego pomyślne wyniki 
oraz dobra opinia przełożonych z oddziału 
prewencji gwarantuje przyjęcie do Policji. 
W ramach służby kandydackiej poborowi 
otrzymują przez 12 miesięcy 450 złotych żoł-
du. Średni zarobek policjanta (z nagrodami 
licząc) przekracza obecnie 2500 zł (brutto).
Szczegółowych informacji udzielają praco-
wnicy Sekcji Doboru Wydziału Kadr Komen-
dy Stołecznej Policji przy Al. Solidarności 126, 
telefon: 0 22 603 75 38, 022 603 65 68.

oprac. Elżbieta Sandecka-Pultowicz

Sekcja ds. Doboru KSP prowadzi przyjęcia 
do służby kandydackiej w Oddziale 

Prewencji Policji w Warszawie.
PROCEDURA KWALIFIKACYJNA OBEJMUJE: 
W PRZYPADKU OSÓB, KTÓRE ODBYŁY SŁUŻBĘ 
KANDYDACKĄ W ODDZIAŁACH PREWENCJI 
POLICJI (§ 10 ust. 2 rozporządzenia MSWiA 
z dnia 23 stycznia 2006 r. w sprawie postępo-
wania kwalifikacyjnego do służby w Policji):
• przeprowadzenie testu psychologicznego 

MultiSelect
• przeprowadzenie wywiadu zorganizowa-

nego.

Krótsza ścieżka dla poborowych

Podstawę prawną procedury kwalifikacyjnej stanowi rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 23 stycznia 2006 r. w sprawie postępowania kwalifikacyjnego do służby w Policji (Dz. U. Nr. 12 poz. 77).
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Kiedy dodatek stołeczny 
w powiatach?

Z A R Z Ą D Z A N I E  Z A S O B A M I

Zmiany 
organizacyjne  
w KSP

Rozkazem organizacyjnym komendanta 
powiatowego Policji w Piasecznie z dniem 
1 stycznia 2006 roku, utworzono Posteru-
nek Policji w Zalesiu Górnym.

Ponadto, od nowego roku, na podstawie 
rozkazu organizacyjnego komendanta sto-
łecznego Policji, rozpoczęła funkcjonowanie 
w KSP nowa komórka organizacyjna, którą 
jest Gabinet Komendanta Stołecznego Po-
licji. Do zadań Gabinetu należą: planowanie 
strategiczne działań i rozwoju stołecznej 
Policji, działalność prasowo-informacyjna, 
koordynacja pozaoperacyjnej współpracy 
międzynarodowej, tworzenie warunków 
komendantowi stołecznemu Policji do 
sprawnego zarządzania garnizonem (m.in. 
obsługa kancelaryjno-biurowa, gromadze-
nie i dystrybucja jawnych przepisów praw-
nych). Komórki organizacyjne realizujące 
wcześniej te zadania: Wydział Prezydial-
ny, Sekcja Strategii i Promocji Policji oraz  
Zespół Prasowy uległy likwidacji.
Likwidacji uległa również Sekcja ds. Inwesty-
cji. Zadania tej komórki organizacyjnej zo-
stały przejęte przez Wydział Nieruchomości.

W miejsce dotychczas istniejącego Wydzia-
łu Łączności i Informatyki, ze względu na 
znaczny rozwój współczesnej nauki i tech-
niki oraz brak możliwości precyzyjnego 
rozdzielenia zagadnień łączności od infor-
matyki, powołano Wydział Teleinformatyki.

Ze struktury Komendy Stołecznej Policji 
z dniem 1 stycznia 2006 roku wyłączono 
71 etatów. Zostały one przekazane do 
komórek patrolowo-interwencyjnych ko-
mend rejonowych i powiatowych Policji. 
Ponadto, w ramach decentralizacji zadań 
z zakresu obsługi informacyjnej jednostek 
i komórek organizacyjnych KSP, 12 etatów 
policyjnych, 4 korpusu służby cywilnej oraz 
3 stanowiska pozaetatowe przekazano do 
jednostek terenowych.

Od 1 marca 2006 roku zmieniła się rów-
nież struktura wewnętrzna Komisariatu 
Kolejowego Policji. Z Sekcji Kryminalnej 
wyodrębniono i utworzono Sekcję Docho-
dzeniowo-Śledczą. Natomiast Sztab Policji 
jako samodzielna komórka został zlikwido-
wany i włączony do Sekcji Prewencji.

Jakie czynniki uwarunkowały przyznanie do-
datku stołecznego dla policjantów z Warsza-
wy? Dodatek ten jest rekompensatą służby 
w specyficznych warunkach. Przez policjan-
tów spoza Warszawy jest traktowany jako 
przywilej dla kolegów ze stolicy. Istnieje duże 
prawdopodobieństwo, że w niedługim czasie 
dodatek ten będzie przysługiwał wszystkim 
policjantom garnizonu stołecznego. Zarów-
no tym, pełniącym służbę na terenie stolicy, 
jak i w podwarszawskich powiatach.
W sprawę przyznania dodatków dla poli-
cjantów komend powiatowych zaangażo-
wał się zarząd wojewódzki NSZZ Policjan-
tów KSP.
Komendant stołeczny Policji wystąpił do Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o przyznanie środków na dodatek stołeczny 

dla policjantów z dziewięciu stołecznych Ko-
mend Powiatowych Policji. Na tej podstawie 
Ministerstwa Finansów zarezerwowało do-
datkowe pieniądze na ten cel, niezależnie od 
wcześniej przyznanych Policji limitów. 
Dodatek stołeczny wylicza się procentowo od 
tzw. kwoty bazowej. Jego wypłacenie dla po-
licjantów komend powiatowych będzie moż-
liwe po opublikowaniu ustawy budżetowej. 
Jednocześnie należy pamiętać, że najważ-
niejszą kwestią jest wspomniane wcześniej 
rozporządzenie MSWiA. Projekt jego zmian 
nie został jeszcze podpisany przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. Jeżeli 
do tego dojdzie, dodatek stołeczny w takiej 
samej wysokości zostanie wypłacony wszyst-
kim policjantom, również z powiatów pod-
warszawskich. Justyna Stachniewicz

Wyrzuceni ze służby
Śródmiejski Komendant Rejonowy Policji 
podjął decyzję o natychmiastowym wy-
rzuceniu ze służby dwóch funkcjonariuszy 
sekcji dw. z przestępczością gospodarczą 
KRP Warszawa I, podejrzewanych o przy-
jęcie łapówki w zamian za korzystne zała-
twienie sprawy karnej.

Ze wstępnych informacji wynika, że 32-letni 
Piotr M. (5 lat służby) i 38-letni Wiesław T. 
(15 lat służby) zażądali od pracownika jed-
nego ze śródmiejskich lokali gastronomicz-
nych 5 tys. zł w zamian za załatwienie sprawy 
karnej. Przyjęli 2,5 tysiąca. Transakcja została 
nagrana przez ekipę telewizyjną przygoto-
wującą program. Obaj ujęci przez firmę de-
tektywistyczną mężczyźni zostali zatrzymani 
przez policję. Sprawą natychmiast zajął się 
inspektorat komendanta stołecznego Policji. 
Decyzja komendanta była natychmiastowa. 
Jeżeli tak poważne zarzuty potwierdzą się, 
obaj zostaną wyrzuceni ze służby. Należy ich 
traktować jak przestępców w mundurach, 
a dla takich nie ma miejsca w naszych sze-
regach.

Podstawy programu antykorupcyjnego 
w Policji:
1. Wzrost płac policjantów tak, aby miały wa-

lor antykorupcyjny. Już w 2006 roku dwu-
krotnie zwiększono fundusz nagrodowy, 
w KGP trwają zaś prace nad motywacyj-
nym systemem płac.

2. Rozbudowa biura spraw wewnętrznych – 
na przestrzeni 2-3 lat BSW powinno liczyć 
ok. 700 etatów (dzisiaj tylko ok. 240).

3. Nowoczesny nabór do BSW: z funkcjona-
riuszy pionu kryminalnego, którzy odnieśli 
sukces wykrywczy. Dyrektor Biura będzie 
proponował pracę na 3 lata policjantom, 
którzy odnieśli sukcesy w swojej pracy 
operacyjnej lub dochodzeniowej. Po 3 la-
tach pracy będzie można wrócić do swojej 
jednostki, albo pozostać w BSW. W BSW 
będą wyższe wynagrodzenia niż w innych 
służbach.

4. Oświadczenia majątkowe wszystkich poli-
cjantów i ich solidna weryfikacja.

5. Dobór uczciwych przywódców, nieuczciwi 
sprzyjają korupcji.

6. Proaktywny charakter biura – wyprze-
dzające operacje, prowokacje, aktywne 
wychodzenie z metodami operacyjny-
mi; stosowanie prowokacji przez BSW 
na poziomie podobnym do policji, które 
poradziły sobie z korupcją we własnych 
szeregach.

7. Wprowadzenie zasady, że po prawomoc-
nym wyroku za najbardziej poważne 
przestępstwa np. współpracę z grupą 
przestępczą, korupcję itp. były policjant - 
przestępca traci: mieszkanie służbowe (je-
śli je miał) oraz uprawnienia do emerytury 
policyjnej.

nadkom. dr Mariusz Sokołowski,  
rzecznik prasowy KSP



Konkurs „Rzuć palenie razem z nami” rozstrzygnięty

Zapraszamy 
na  

koncert

W grudniu ubiegłego roku powstał, 
jako trzeci w kraju obok białostockie-
go i poznańskiego, amatorski chór 
policyjny. Wśród pracowników sto-
łecznej Policji znalazło się kilkanaście 
osób chętnych do udziału w realizacji 
muzycznego projektu Sylwii Krzywdy 
– absolwentki Warszawskiej Akademii 
Muzycznej im. Fryderyka Chopina, 
która wyszła z inicjatywą utworzenia 
chóru Komendy Stołecznej Policji.
Po raz pierwszy, z okazji Dnia Kobiet, 
odbył się koncert we wspólnym wyko-
naniu Orkiestry Reprezentacyjnej Poli-
cji i Chóru Komendy Stołecznej Policji. 
Kolejny wspólny występ zaplanowany 
został na 27 kwietnia 2006 r. w Pałacu 
Mostowskich.
Wszystkie osoby chętne do śpiewania 
w chórze, mogą zgłaszać się we wtor-
ki i czwartki od godziny 17:00. W tym 
czasie w Pałacu Mostowskich odbywa-
ją się próby chóru. (JS)

Warunki formalne niezbędne do mianowa-
nia na pierwszy lub kolejny stopień policyj-
ny określone są w artykułach od 48 do 53 
ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji 
(tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 7, poz. 58 
ze zmianami).
Problematyka dotycząca składania egzami-
nów oraz mianowania policjantów na stopnie 
policyjne została uregulowana w rozporzą-
dzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji z dnia 8 maja 2003 roku w sprawie 
składania egzaminów oraz mianowania po-
licjantów na stopnie policyjne (Dz. U. Nr 95, 
poz. 872 ze zmianami).
Zmianę wskazanego wyżej rozporządzenia 
wprowadzono rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
8 lutego 2006 roku w sprawie zmiany rozpo-
rządzenia w sprawie składania egzaminów 
oraz mianowania policjantów na stopnie 
policyjne (Dz. U. nr 30, poz. 212). Zmiana ta 
dotyczy przede wszystkim zniesienia sześ-
ciomiesięcznego okresu oczekiwania przez 
policjanta na możliwość przystąpienie do eg-
zaminu na stopień po ukończeniu szkolenia.
Zgodnie z przepisami powołanego rozporzą-
dzenia z dnia 8 maja 2003 roku mianowanie 
policjanta na stopień policyjny następuje na 
wniosek o mianowanie składany do przełożo-
nego właściwego do mianowania za pośred-
nictwem komórki organizacyjnej właściwej 
w sprawach kadr i szkolenia. W przypadku 
policjantów garnizonu stołecznego właści-
wym do mianowania na stopień jest:
• w korpusie posterunkowych odpowiednio 

– komendant rejonowy/powiatowy Policji 
i Komendant Stołeczny Policji;

• w korpusie podoficerów i aspirantów – Ko-
mendant Stołeczny Policji;

• w korpusie oficerów – Komendant Główny 
Policji.

Policjanta, który złożył egzamin podoficerski 
lub aspirancki mianuje się odpowiednio na 
pierwszy stopień policyjny w korpusie pod-
oficerów bądź aspirantów Policji w dniach 
1 stycznia, 1 kwietnia, 24 lipca i 11 listopada.
Na pierwszy stopień oficerski w korpusie ofi-
cerów Policji mianuje się policjanta z dniem 
określonym w postanowieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polski. Na kolejne stopnie 
policyjne policjantów mianuje się w dniu 
Święta Policji tj. 24 lipca.
Z dniem 1 kwietnia 2006 roku Komendant Sto-
łeczny Policji mianował w korpusie aspirantów 
55 osób, natomiast w korpusie sierżantów 131 
osób, co stanowi łącznie 186 policjantów.
W roku 2006 zostały wyznaczone następują-
ce terminy składania do Wydziału Kadr KSP 
wniosków o mianowanie na kolejne stopnie 
policyjne: na kolejne stopnie oficerskie oraz 
na stopnie przed terminem – do dnia 22 
kwietnia 2006 roku; na stopnie w korpusie 
aspirantów i podoficerów – do dnia 31 maja 
2006 roku.
Komendant Główny Policji zatwierdził nastę-
pujące terminy egzaminów na stopnie poli-
cyjne w roku 2006:
1. na pierwszy stopień w korpusie podofice-

rów Policji: 10-11 kwietnia, 4-5 września, 
18-19 grudnia,

2. na pierwszy stopień w korpusie aspiran-
tów Policji: 13-14 kwietnia, 7-8 września, 
21-22 grudnia,

3. na pierwszy stopień w korpusie oficerskim: 
29-30 maja (dla służby prewencyjnej, kry-
minalnej, wspomagającej), 4-5 września 
(dla służby prewencyjnej), 7-8 września 
(dla służby kryminalnej), 9-10 październi-
ka (dla służby prewencyjnej), 12-13 paź-
dziernika (dla służby kryminalnej), 18-19 
grudnia (dla służby kryminalnej).

Wydział Kadr

Składanie egzaminów 
oraz mianowania policjantów 
na stopnie policyjne

Komenda Stołeczna Policji włączyła się do 
ogólnopolskiej akcji „Rzuć palenie razem 
z nami” organizowanej przez Fundację „Pro-
mocja Zdrowia”. Deklaracje z oświadczeniem 
o zaprzestaniu palenia tytoniu złożyło 21 pra-
cowników Komendy Stołecznej Policji.
„Rzuć palenie razem z nami” to konkurs, któ-
rego celem jest zachęcenie jak największej 
rzeszy palaczy tytoniu do podjęcia decyzji 
o porzuceniu nałogu. Komisja konkursowa 
pod przewodnictwem kierownika Zespo-
łu ds. Medycyny Pracy KSP dr Stanisława 
Laskusa wyłoniła laureatów. W wyniku 

losowania nagroda główna – wycieczka 
tygodniowa do Rzymu w dniu 29 kwiet-
nia br. przypadła Jakubowi Grzejszczakowi 
z Oddziału Prewencji Policji. Komendant 
stołeczny Policji ufundował cztery nagrody, 
które zostaną oficjalnie wręczone podczas 
odprawy kadry kierowniczej 19 kwietnia 
br. Otrzymają je: Grzegorz Michalik (OPP), 
Anna Sikorska (Wydział Kadr), Grzegorz 
Kobyliński (OPP) oraz Małgorzata Mariań-
ska (KPP w Nowym Dworze Mazowieckim). 
Trzeba dodać, że wszyscy uczestnicy konkur-
su wygrali bezcenną nagrodę – zdrowie!

W ramach akcji „Rzuć palenie razem z nami” 
w światowym dniu bez papierosa, przypa-
dającym 31 maja br., zaplanowano festyn na 
ulicach Warszawy połączony z marszem. Wiel-
ki festyn antynikotynowy z udziałem lekarzy 
przeprowadzających badania diagnostyczne 
odbędzie się 16 listopada na pl. Konstytucji 
w Warszawie. W obu imprezach przewidzia-
ny jest udział policjantów. Ponadto, prob-
lematyka palenia tytoniu ma być włączona 
do policyjnych programów prewencyjnych 
realizowanych w szkołach.

Elżbieta Sandecka-Pultowicz


